
 
  

魅力ある学校づくりをめざして 
校 長 金子 博美 

 

 このたび本校に着任いたしました金子博美と申します。篠原西小学校の子どもたちのため

に、地域の皆様や保護者の方々と共に、力を尽くしてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

まちの見慣れた景色の中で柔らかな桜の花びらが風に踊り、春の訪れを 

告げています。ご入学、ご進級おめでとうございます。 

さあ、令和 4年度がスタートしました。それぞれに進級し、新たな出会いに 

胸を膨らませていることと思います。さらに入学式では、新しい仲間を迎えます。 

どの学年の子どもたちにも、今抱いているこの新たな気持ちをもち続け、一年間を有意義に過ごし

てほしいと願っています。 

さて、本校の魅力とは、なんでしょう。先日、初めて学区を歩いていた時、ここは大きな駅や道路

から近い場所にもかかわらず自然に囲まれていることを実感しました。地域の方々がとてもあたた

かく本校を見守ってくださっていることも感じました。着任したばかりの私は、これからたくさんのよ

さを発見したいと思っています。このような環境に恵まれている本校で、どのような魅力ある教育活

動を展開することができるか、職員とともに考え、一丸となって実践していきたいと考えています。そ

して、これまで培ってきた本校のよさや伝統を継承しつつ、さらに魅力ある篠原西小学校をめざし

てまいります。 

保護者の皆様には、現在もなお続いております感染症対応につきまして、様々な面からご協力を

いただいておりますこと、心より感謝申しあげます。これまで通りが通用しないことを痛感し、予測困

難な状況に向き合うことを、まさに今、経験しています。まだしばらく先が見通せない状況は続きそ

うですが、どのような状況にあっても一人ひとりの成長を願い、その育ちがよりよいものとなるよう、

知恵を絞り、工夫を考えながら、子どもたちが「楽しかった」と実感することができるような教育活

動を一つでも多く実現するよう取り組んでいきたいと思っています。昨年度に引き続き、保護者の

方々のご理解とご協力、そして地域の方々の見守りと励まし、篠原西小学校の応援団として日々か

かわってくださる学校・地域コーディネーターの皆様方をはじめ地域ボランティアの方々のご支援、

ご協力をいただければ幸いです。 

今年度も、篠原西小学校の子どもたちをどうぞよろしくお願いいたします。 

          学校だより                               
ホームページ http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shinoharanishi/ 

令和４年４月７日 

No.1    4月号 
横浜市立篠原西小学校 


